593. 96. Λάβδακον τειχίσαντες] Iterum hoc loco lege Θράσυλλος, et pro Λάβδακον, quod est Syracusanorum castellum in Sicilia, de qua non agitur, lege Λάμψακον. et sic legendum esse patet ex Diodoro infra p. 388. eodem libro (cap. 104.) ubi ait Lysandrum recepisse Lampsacum et Atheniensium praesidium ex conditione foederis dimisisse liberum. PALM. Et Θράσυλλος et Λάμψακον auctoritate Xenophontis Hellen. I. p. 338. muniuntur. Bene proin coniectoris officio vir praestantissimus defungitur. WESS.

593. 4. "Οὐ οἱ Λάζωρες ἀρμοστὴν ἐπάλοντ] Vide L. XIV. 3. et cap. 10. Mittebant Spartani in provincias urbesque suaes ditionis magistratum, quem a rebus ordinandis et conponendis ἀρμοστὴν nuncupabant. Appianus Bell. Civil. L. IV. p. 957. de triumviratu, ἢν γὰρ τις Ἑλλήνων ἀρμοστὸς ὄρομέστερ, δὲ καὶ λαχεδαιμόνιοι τοῖς καθισταμένοις τὰ ἴντικα εἰθέρτῳ ὄρομα. Nimisimum triumviri reipublicae constituendae dicebantur, atque ita quadamtenus Spartanorum ἀρμοστῶν conveniebant, alioqui ampliore potestate instructi. Eleganter Aristides T. I. p. 368. mutatum totius Graeciae habitum post Cononis in patriam reditum describens, ἐπίπλαντο δὲ ἡ Θάλαττα, inquit, τῶν ἀρμοστῶν ἐπιπλότων, ὅτε ἀραροτόποι, καὶ οὐ κατὰ τὸ ὄρομα ἐγκατασταθέρτων καὶ ἐχόρτων τὰς πέλεις. Atque hi quidem in provincias abibant, a Plutarcho etiam in Lyceurgo p. 58. E., ubi in nupera editione sine causa quaedam mutantur, memorati. Alius generis est, de quo Dionysius Rom. Antiq. L. V. p. 337., paene infinito imperio ad rem publicam, si qua labasset, instaurandam praeditus, ut bene Nic. Cragius de Rep. Lacedaem. L. II. 13. Neque hoc pertinet ex Demostro apud Aelian. Hist. Animal. L. XIII. 21. τῶν δέ τις τῶν ἐν βουλῆς ἀρμοσόντων κλίσῃ τὴν Ἑλλάδα. Graeciae enim, sive Achaeae proconsul est, sicuti apud Lucian. Toxar. c. 17. ἀρμοστὴς, δος ἱρούχε τὴν Ἀσίαν τότε, qui proconsulari imperio provinciae Asiae praeerat. Nam, qui de Persarum satrapa ea Luciani accipiunt, seriem rerum perscriptarum non observant: et solent saepe Graeci, prorsus uti Latini, nomina magistratum sua gentis ad alias populi praefectos describendos transferre. WESS.

593. 7. Ἐργάρητος ἀγωνισμένοι] Obsequor scriptis membranis, etsi vulgatum λαμπρῶς Diodoro frequentius placuerit. De re ipsa Xenophon Hellen. L. I. p. 339. WESS.

594. 20. Ηρώτορ μὲν Σιληβρίαν etc.] A Selye et voce βρίσις, urbem Thracibus notante, cum vocabulum sit conflatum, teste Strabone, Σιληρίαν itidem scribente, L. VII. p. 491. C., sic praestat, neque aliter aut Xenophon Hellen. I. p. 335. et p. 329. aut Plut. Alcib. p. 208. A. In Demosthene Orat. de Corona p. 148. nunc Σιληριβρίαν, in vetustis vero schedis Σιληριβρίαν. Pessime apud Themistium Orat. XXXIII. p. 290. Σιληριβρίαν. WESS.

594. 26. Ηόλιος βάρος ἔχοντας] Vide ad L. IV. 61. WESS.

594. 35. Ηρούδων τὴν πόλιν] Nominat præditionis autores Xenophon Rer. Graec. L. I. p. 340., quorum principem Polyaenus non praeterierat olim, librariorum negligentia nunc adeo obsecratum, ut agnosci vix potuerit. Restituamus ergo hominem suum in locum. Verba L. I. 47. 2. haec sunt: Οράστελλος καὶ οἱ περὶ αὐτὸν στρατηγοὶ Βυζαντίοις ἐπέζευτο περὶ ραξίαν. οἱ στρατηγοὶ Βυζαντίων δεσμαρτεῖς μὴ κατὰ γράτος ή πόλις ἀλῶ, συνέθετο χρόνον, ἐν ᾧ παραδώσοντι τὸ Βυζαντίον etc. Quisque videt, τὰ περὶ ραξίαν nihil esse, neglecta quoque ab interprete, ea

non intelligente. Notant e MSS. *Buζαρτίοις ἐπέζειντο*. οἱ περὶ ἄραξίαν οἱ στρατ., quae quidem prava sunt, sed, parum si adiumentur, pristinum florem Polyaeno restituent. Scripserat, Θράσυλλος — *Buζαρτίοις ἐπέζειντο*. οἱ περὶ Αραξίαν στρατηγοὶ *Buζαρτίοις* etc. Namque inter tradenda Thrasyllo atque Alcibiadi urbis auctores praecipuo loco *Anaxilas* sive *Anaxilaus* fuit, uti praeter Xenophontem docebit Plutarchus Alcib. p. 208. D. Hoc itaque rectum. WESS.

594. 48. *Tὰ μὲν συντριβόμενα ταῖς ἀποστολαῖς*] Plane aliena ab hoc loco est vox ἀποστολαῖς. ei autem conveniret fortasse ἐμβολαῖς. Sed videtur subesse et alia depravatio. et alibi dicit τοῖς ἐμβόλοις συντρίψαντες, non ταῖς ἐμβολαῖς. STEPH. *Ταῖς ἀποστολαῖς*] Male pro ἐπιβολαῖς. RHOD. *Ἀποστολαὶ* nihil ad hunc locum; si addubites, adi Thucydidem L. VIII. 8., et quae ibi Dukerus. At gravius subest vulnus, Iuxaque oratio est et forte defecta. Cogitaveram quidem τῶν πλοίων τὰ μὲν συντριβόντων τοῖς ἐμβόλοις, τὰ δ' ἀποστάντων ταῖς σιδηραῖς χερσίν et, quoniam id nimium, etsi a scriptoris consuetudine non alienum videri potest, τῶν μὲν συντριβομένων τοῖς ἐμβόλοις, τῶν δ' ἀπὸ τῶν etc. Sed neutrum ita animo blanditur, ut pro vero putare velim. Aliunde ergo exspectandum est auxilium. WESS.

594. 61. *Πολὺν ἡρόν τάντιστάντες*] Veneto libro debetur loci huius salus, quam *Πελοποννήσιοι*, et quae sequuntur, sibi dudum expetiverant. WESS.

595. 69. *Εἰς πεντακοσίους*] Καὶ τῶν πολεμίων τὸν περιγενομένους δύσον τριακοσίους ξῶτας ἔλαβε Plut. Alcib. p. 208. F., ut aut hie aut illie in captivorum numero vitium sit. WESS.

595. 73. *Ὀμολογίας ἔθετο*] Rectius δύμολογίαν numero unitatis. STEPH. Obversatum, credo, memoriae Stephani fuit δύμολογίαν ἐποιήσαντο ex cap. 66. At reminisci debuerat εἰ δὲ συνθοῖτο δύμολογίας L. II. 33. Et δύμολογίας θέμερος τοιαύτας L. IV. 58. eiusdemque generis alia. WESS.

595. 79. *Σπόριον Ναύτιον*] Γάϊον Ναύτιον *Ρούτιλον* edunt Fasti. RHOD. Vid. Livium L. IV. 52., et quae ibi viri docti. WESS.

595. 81. *Εὐβάτος Κυρηναῖος*] In Pausaniae L. VI. 8. *Εὐβάτας Κυρηναῖος*. Apud Xenophontem Hellen. I. p. 337. *Εἰβότας*, et in margine *Εὐβάτας καὶ Εὐβάτας*. In qua discrepante scriptura et *Εὐβάτος* et *Εὐβάτας* patronos habere poterit. Elige ergo. Id vero mihi praetereundum neutquam est, omnia ea, quae de Chalcedone, Selymbria et Byzantio, Thrasyllique ad Ephesum clade memorata ante sunt, serius contigisse, si temporis apud Xenophontem notatio dubio careat. WESS.

595. 93. *Οἵ τινες διακοσίων*] Tacet Xenophon. Verum Cornelius Nepos Alcib. c. 5. ducentas naves triremes superioribus praeliis Spartanos amisisse, quae captae in hostium venerint

potestatem; Plutarchus vero ducentas naves qua hostibus creptas qua Atticas cum Alcibiade in Piraceum fuisse invectas, plerasque ornatas elyptis spoliisque hostilibus in Alcib. p. 209. B. refert. Sed vnde quae Athenaeus habet L. XII. p. 535. C. Durim, Nostro consentientem, secutus. WESS.

595. 5. Οἱ δὲ ἄποδοι ὑπειλίγεισαν] Videndum Plutarchus in Alcib. p. 210. B. et Isocrates de Big. p. 521. Quod vero statim consequitur de summa Alcibiadis in dicendo vi, id Comici poëtae aegrius ferrent. Eupolis certe praeter loquentiam illi nihil reliquit noto versu:

Αὐλέων ὕδιστος, ἀδυνατώτατος λέγειν.

Sed is et inimicus erat, et τρανδύσμον Alcibiadis potissimum respicit, ab ingenii non dissimilis poëta lepidissime notatum,

Ολῆς Θέωλος τὴν κεφαλὴν κόλακος ἔχει,
in Vesp. v. 45. WESS.

595. 10. Καθ' ὑπερβολὴν εὐπρεπίας] Formae pulchritudinem, cui mirifice studebat ipse, Alcibiadi plures tribuunt, *ζαλὸν* appellantes, ut Satyrus apud Athen. XII. p. 534., ubi plura. WESS.

595. 11. Καὶ μεγαλεπήβολος] Interp. versione sua *μεγαλεπίζολον* expressit, quo ingenio Alcibiadem fuisse constat: qui quidem eum saepe exstiterit *μεγάλων ἐπιτυχής* ac prosperos in maximis rebus successus habuerit, a vulgato non recedo. Confer not. in L. I. 19. WESS.

596. 21. Τὸν ὑρδόν πάντες ἐδέξιοῦτο] Adi Xenophontem Hellen. L. I. p. 342. et Plut. Alcib. p. 209. D. WESS.

596. 27. Ιόπερ αὐτῷ τὴν τε οὐσίαν ἀπέδωσαν] Restituta ergo huic sunt publice bona: iidemque illi Eumolpidae sacerdotes rursus resacrare sunt coacti, qui eum devoverant: pilaeque illae, in quibus devotio fuerat scripta, in mare praeccipitatae. Sic Corn. Nepos in Alcib. c. 6., in eo cum Nostro dissentiens, ut iam olim Lambinus monuit, quod ipse pilas, quibus devotio fuerat inscripta, Diodorus δίνας sententias, quibus erat condemnatus, in mare demersas tradiderit: quamquam, si rem recte putes, τὰλλα τὰ νατ’ ἐνείρον κυρωθέντα et pilas, quarum et Isocrates de Big. p. 513. conmeminit, complecti possunt. Iunge Plutarchum Alcib. p. 210. A. et P. Leopard. Emend. L. VI. 4. In integrum autem restitus amplissimaque cum potestate dux creatus Alcibiades legem rogasse fertur, μηδένα στρατηγὸν ἐξ τοῦ στρατοπέδου ὑραναλεῖσθαι, ne qui dux ab exercitu rerocaretur. Memor enim eorum, quae sibi Siciliensi expeditione evenierant, similem calamitatem a se amoliri hac lege constituit, modo revera perlata sit. Meminit eius Scholiastes Aphthonii, atque ex eo Io. Meursius Themid. Att. L. I. 11. Sed solent saepe Rethores leges ipsi ferre, ut declamandi utramque in partem uberior sit occasio. Fac tamen latam esse; neque enim a vero dissidet, Alcibia-

dem sibi ita cavere voluisse: primus ipse expertus est, quam debile contra iratam multitudinem tali in lege patrocinium fuerit. WESS.

596. 36. Ἀδέλαυτον καὶ Θρασύβοντον] Pro *Thrasybulo Aristocratem Xenophon Hellen.* I. p. 343. illi adiungit, non item Nephos Cornelius Alcib. c. 7. WESS.

596. 38. Κάτοιον φρονίμον] Xenoph. *Hellen.* I. p. 343. *Γαύγοιον* appellat. RHOD. Xenophon. L. I. non *Κάτοιον*, sed *Γαύγοιον* habet; quod praefero et hoc loco scribi debere puto. Nam T. Livius L. XXXI. 45. *Gaureleon* vocat. Linea sequente pro ἀρδοῶν legi ἀρδοίων PALM. Idem a Xenophonte castellum indicari atque adeo aut eius in verbis aut Nostri vitium esse, dubio caret. *Γαργίῳ* tamen cum patrocinetur, ut pulere admonuit Palmerius, Andriorum portus, quem *Gaureleon* adpellabant, id quoque hoc loco malum. Quin ipso in Livio ob veterum Codd. discordiam idem fortasse praestiterit. Mox ἀρδοίων Rhodomannus sua versione expressit, me non invito. WESS.

596. 45. Ἐν μὲν τῷ περφρ. τεῖχει] Vide not. in Hieroclis Synecdem. p. 681. Saepe τεῖχος arcem, munitumque notat. Demosthenes in Midian. p. 358. τεῖχός ἐστι πρὸς τὸ μῆδεν ἦν αὐτὸν ἐξ ἐπιδρομῆς παθεῖν. Joseph. Antiq. Iud. XVII. 1. 1. ἀλλ' οὐδὲν — ἡνὶ ἡ ἐπιγαιὰ τεῖχος. Et L. XVIII. 6. 9. ἄλλως τε γηρώσκειν ὡς τεῖχος οὐδὲ καὶ τῆς ἀρχῆς ὅμοῦ καὶ τῆς σωτηρίας περὶν γέροντος ἦν Τιβέριος. Tum cap. seq. sect. 2. τεῖχος αὐτῇ τὸν ἀδελφὸν θεέτερον. Quibus locis tutamen praesidiumque, ob quod reges Ὀλύμπια τείχεα γαῖης Oppiano Halieut. L. V. 45. cum nota Rittershusii, explanate designat. WESS.

596. 51. Τὴν τε γαυτικὴν δέναμιν καὶ τὴν ἀρχὴν etc.] Diceres in his peregrini aliquid esse: omittunt καὶ τὴν praestantis fidei libri, videnturque adeo ἀρχὴν addidisse, ut prius clarius exponerent. Posses alioqui, quod in mentem venit doctissimo De la Barre, ex ἀρχὴν levī opera ἀρδην̄ excudere, ut innuat, funditus eversum maritimum Spartanorum imperium. Sed hae suspicione sunt, sine quibus vulgata scriptura salva esse potest. WESS.

596. 60. Ἐξεῖθεν ρᾶντος ὄσας εἰχον] Adde καὶ ὄσας εἰχον. RHOD. Ego vero nihil addo, auferens potius importunum vocabulum παραλαβὼν, quod vicinum sibi non patitur praecedens προσλαμψέος. Sermo est de insula Rhodo, cuius tres civitates nondum in unam Rhodum coaluerant, cum Lysander ad insulam adpelleret. Testis ipse Diodorus c. 75. et Aristides in Rhodiaca p. 365. WESS.

597. 63. Ἐξίγτενεν ἐξ Ἐφέσου] Verius et rectius erit ἐν Ἐφέσῳ, ut mox cap. 71. πνθόμενος ἐν Ἐφέσῳ τὸν Αἴσανδρον etc. In navium numero dissentit Xenophon *Hellen.* I. p. 344. WESS.